
 
 
 
 
 

 
 

Helse- og omsorgsdepartementet 
Postboks 8011 DEP 
0030  
Oslo 
 

 

Deres ref.: 21/3065                Vår ref: HSAK202100173     Dato: 10-09-2021 

Høringsuttalelse fra Legeforeningen – Høring av endringer i Tobakksskadeloven 

Legeforeningen viser til Helse- og omsorgsdepartementets høringsbrev av 22. juni 2021, med 
forslag til endringer i Tobakkskadeloven.  

Legeforeningen vil innledningsvis takke for invitasjonen til å gi innspill til Helse- og 
omsorgsdepartementets høring av endringer i Tobakkskadeloven. Legeforeningen har som 
mål at Norge skal bli et tobakksfritt samfunn og anser det å forebygge tobakksrelaterte 
helseskader som en viktig samfunnsoppgave. Særlig er Legeforeningen opptatt av å 
forhindre økningen i bruk av tobakksvarer blant barn og unge. Derfor ser Legeforening 
positivt på de foreslåtte endringene i Tobakkskadeloven med strengere reguleringer. 

 

Legeforeningen støtter de foreslåtte endringene i Tobakksskadeloven 

Legeforengen støtter forbud mot e-sigaretter og gjenoppfyllingsbeholdere med 
karakteristisk smak, samt separate beholdere med smakstilsetning ment for e-sigaretter. 
Legeforeningen er enig i departementets vurdering av at et forbud mot smakstilsetninger vil 
bidra til å gjøre produktet mindre attraktiv for unge. Legeforeningen ser positivt på at 
departementet også ser at smakstilsetninger er med på å øke forgiftningsrisikoen hos 
småbarn som får det i munnen. Vi mener likevel at e-sigaretter og andre nikotinholdige 
produkter, uavhengig av smakstilsetning eller ikke, må merkes med tilstrekkelig advarsel om 
forgiftningsrisiko hos småbarn og en sterk anbefaling om å oppbevare e-sigaretter 
utilgjengelig for barn.  

Videre gir Legeforeningen sin fulle tilslutning til forslaget om å regulere e-sigaretters 
pakninger slik at de ikke kan påføres glitter, tegneseriefigurer og andre elementer som særlig 
tiltrekker barn og unge. Legeforeningen mener at å standardisere pakninger til alle 
tobakksvarer er et nødvendig folkehelsetiltak. 

Dette, sett sammen med en hevet aldersgrense til 25 år for e-sigaretter og 
gjenoppfyllingsbeholdere for å gjøre dem mindre tilgjengelige for barn og unge, er tiltak 
Legeforeningen støtter. Videre er Legeforeningen glad for å se at det nå legges frem forslag 
for å bedre verne befolkningen, og særlig barn og unge, mot passiv røyking.  

Legeforeningen ønsker å oppfordre til en streng regulering av spesialforretninger og 
utsalgssteder for tobakksvarer. Vi mener at salg av tobakk i Norge bør begrenses til 
utsalgssteder som selger alkohol og ønsker en kommunal bevillingsordning, likt 
bevilgningsordningen for alkohol. 



 
 
 
 
 

 

Legeforeningen vil understreke at disse endringene alene ikke vil være tilstrekkelig for å 
oppnå målet om et tobakksfritt samfunn, og vi mener at det må sterkere virkemidler til. 
Legeforeningen vil trekke frem at sosiale forskjeller i tobakksbruk må tas på alvor og som et 
nødvendig tiltak må legemidler som benyttes som støtte i røykeavvenning innlemmes i 
blåreseptordningen. Videre holder Legeforeningen fast ved sitt tidligere forslag om at det 
innføres forbud mot salg av alle tobakksprodukter, inklusive e-sigaretter, til alle født etter 1. 
januar 2000. Dette vil hindre at dagens barn og unge blir neste generasjon av voksne som er 
avhengige av nikotin. 
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